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.»at»sjg3 de? -홢.홢 at man hzcvdc den Tillid til Mini- 
steren, at han ikke vilde benytte de Vakancer, 
som i Aarets Løb maatte blive i det diplomatiske 
Korps, til denne » Gang at bringe nye 홢홢-- for 
Resten ældre, fortjente Mænd» 홢 ind i Karriereny 
idet man var overbevist kom, at det kun-kunde 
skade Arbeidslysten og Arbeidsdygtigheden der, og 
det var faa langt fraxtat Ministeren havde Noget 
derimod, at shan kun tog Reservation mod at 
følge, det strenge Aneietiiiitetsprinciky som vi for 
vort Vedkommendes Heller, ikke forlange skal følges, 
men forøvrigt erklærede; han høitideligt, at han 
vilde meddele os, at det heller tkke denne Gang, 
var hans-Hensigt at gjøre noget Saadant, som at 
gaa udenfor Karrieren - Men. Perioden var Ud- 
løben, Finantsloven vedtagen 홢 den var altsaa bragt 
i Havn 홢홢 men Rigsdagen var ikke sluttet, før der 
allerede i Udenrigsministeriet var taget Bestemmelse 
i stik modsat Retning, nemlig om en Ansættelse 홢홢« 
det var for Resten, af et Medlem af dette Thing 
홢 i den diplomatiske Karriere, khvitket er bestemt 
mod, hvad den høitcerede Undenrigsminister 홢홢s 
jeg vil ikke sige . havde lovet, smen havde tilsagt 
Finantsudvalget Jeg frenidrager denne Sag, 
for det Første, fordi jeg ·tror, at-noget Saadant 
bør ikke glemmes, naar det er sagt, men jeg gjør 
det dernæst udtrykkelig med den Begrændsning» at 
jeg, dermed ikke vil rette noget Angreb - mod den 
hoitcerede ,Udenrigsminister,s fordi han har ansat 
netop den betrceffende Mand; thi derover tror jeg,· 
man let vil kunne. enes, at der ikke er nogen 
Grund til egentlig at kloge. k Jeg siger det ud- 
trykkelig her, fordi jeg nddig vilde have, man 
sknldekfaae det Indtryk, at jeg var misfornoiets 
med, -at en tidligere Kdllega var: traadt ind i 
den diplomatiske Karriere; thi uanset decpolitiske 
Differentsey -som «der kan være» mellem han: og) 
Forskjellige as os, - er vistnok Ingen, i .Tvivl om; 
hans Dygtighed, Begavelse, - Virkelyst og den Nytte, 
han kan gjøre. Den Side홢 af Sagen, vil jeg 
altsaa ikke «drage frem, men: jeg kan ikke Andet? 
end udtale, at dets er uheldigtx at den høitærede 
Udenrigsminister, naar - han -for en reprcesentativ 
Forsamlingk har- afgivet ensfaadan Erklcerings 홢- 
jeg siger ikke Løfte» 홢,홢, der staar i Forbindelse 
med en Bevilling,- ikke er istand til at holde 
den bedre, -end dens hoitcerede Udenrigsminister har 
voerets istand til denne Gang, og det siger jeg- saa- 
meget mere, som-det altid maa udøve nogen Ind- 
flydelse paa Reproesentationen i Retning af Trag- 
hed til at bevilge nye Udgifterpsthi den Slags 
Ting gjør man for en meget stor! Delk idet man haaber 
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at. faae visse Indrømmelsen til Gjengjc·eld, men 
naar Jndrømmelserne kun bestaa i Grkloeringer 
alene, taber-man-»Lysten. Jeg beklager, at den HM- 
ærede Udenrigsminister ikkesser - tilstede; hvis« 
jeg havdexvidsykatssmine Udtalelsers -ifjor havde, 
virket saa asskrækkend»e-spaak ham, at han slet ikke 
vilde komme her, vilde jeg «ikForveien have er-. 
klæret, at  jeg ikke vilde omtale den ndenrigske 
Politik i  nogensomhelst Henseende. 홢 Om § 19 
er der ikke noget-Særligt at bemærke« det skulde 
da vcere,.- at den meget, omtalte Feddersen atter- 
iaar ikke findestpaa .Bttdgettet, hvilket-i Grunden« 
undrersmigx fordi han dog vistnok har udrettet en 
Del gavnlig Virksomhed-smed s Fiskeritcdstillingens 
ifjommen det kan nærmere forhandles om, naar 
vi komme dertil a . ,.« Jeg beklager, at den høit- 
ærede Udenrigsminister først kom i dettesØieblik» 
men jeg haaber, at.det,s jeg har sagt,- ikke desto 
mindre vil- komme til hans Kundskab; jeg-skal 
altsaa ikke» trætte det høie Thing»medtat gjentage« 
det altsammen.. 홢홢H홢 Kommer jeg derimod til §-21, 
som erkssforelagt af »den høitærede,Minister for" 
Kirke- og  Undervisningsvæsenet, vil d e t  strax 
springe i Øinene; at den -høitærede Minister har 
opfattet» den finantsielle Status som enkOpfordring. 
til at forøge Udgifterne i en meget betydelig Grad. 
Budgettet er vistnok over l Mill. Kr. større, end 
det er for -ifjor, det-er. i og« for sig »ikke nogen 
Bebreidelsemod dette Budget, det kommer jo an 
paa, hvortil: pissescforskjelliges Udgifter anvendes 
Der ser navnlig paa- Nitnisteriet for« Kirke- og 
Undervisningsvcesenets Omraade adskillige Udgifter, 
som ikke kunne siges. at være overflødige, og -endog 
mange, som kunne «være meget-nyttige; og som 
det ikke« kunde vcere berettiget at beklage sig over,- 
men idet jeg anerkjender» at -der kan svære 
nødvendige -Forhøielser, -- som- jeg -dog ssikke 
nærmere« skalkgaa ind paa, er -der dog adskillige, 
Forhøielserx nemlig- . paa henved 300,000 , 
nærmere 274,933 Kr., der væsentlig skyldes 
Tingxsom jeg ikke tror, at Folkethinget vil finde 
nogenssterlig Tilfredsstillelse ved. De skyldes saa-- 
ledes for det Første Underbalancens ved Theatret. 
Jeg 1naa»nu«tilstaa, at jeghavde ventet et Over- 
skud fra Theatret, thi -naar -man ser Theatrets 
Budget efterx saa« viser. det sigk jo a홢t være et 
gunstigt Budget.- Der findes en meget stor- 
Spilleindtægtj og efter de Grklceringey som v i  
fik fra- den forrige«Kultusminister, var der An- 
ledning til at vente, .at vi' ikke mere milde» faae 
nogen홢 Underbalance ved Theatret. Jeg erindrer, 
atsdensjtidligeres Kultusministerk har udtalt, at,. 
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